
 

 
Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones 

PROYECTO 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 007 DE 2025 

CO-SINCHI-481239-GO-RFQ 

 
El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar las baterías solicitadas de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la oferta realizada. 

 

 

 

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

 
 
 

 
REQUISITOS PARA LOS OFERENTES 

 
SSL COLOMBIA SAS 

 
CONEVOLUCION SAS 

 
ESINCOL DJ SAS 

 
IMPERIAL SUPPLY SAS 

 
DISCOVERS SAS 

 
DIEGO CASTRO INDUSTRIA 

Y CONSTRUCCIÓN SAS 

 
 

 

OBSERVACIONES 

CUMPLE 
Folio No. 

CUMPLE 
Folio No. 

NO CUMPLE 
Folio No. 

CUMPLE Folio 

No. 

CUMPLE Folio 

No. 

CUMPLE Folio 

No. SI No SI No SI No SI NO SI NO SI NO 

 
Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal del 

Oferente. De ser necesario poder otorgado a quien 

suscriba la cotización autorizándole a comprometer 

al Oferente. 

 
 

 
x 

   
 

 
x 

    
 

 
x 

  
 

 
x 

   
 

 
x 

   
 

 
x 

  El proponente ESINCOL DJ SAS aporta el 

Certificado de Existencia y 

Representación Legal con fecha de 

expedición (12 de febrero de 2025) 

superior a los 60 días calendario 

anteriores a la presentación de la oferta 
(16 de abril de 2025) 

 
Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del apoderado. 

 
x 

  
 

x 

   
 

x 

 
 

x 

  
 

x 

  
 

x 

  
El proponente ESINCOL DJ SAS no aporta 

el documento de identidad del 

representante legal de la sociedad 

Copia del Registro Único Tributario. x   x   x   x   x   x    

 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 
Evaluador 

 

 
 

Ana María Franco: Investigadora Asociada 
Evaluador 

 
Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 

Evaluador 



Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

 
SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

CO-SINCHI-481239-GO-RFQ 

 
SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 007 DE 2025 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar las baterías solicitadas de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la oferta 
realizada. 

 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE 

 
SSL COLOMBIA SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 
 

 
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($2.363.749). 

CORPORACIÓN SAN ISIDRO 

Orden de Compra No. 0960 

Objeto: Suministro de tecnología, papelería, material 

publicitario pop, elementos de botiquín, eléctricos, 

equipos agropecuarios, ferretería 

15/06/2017 hasta 23/11/2017 

 
 

 
$6.558.520 

 
 

 
NO CUMPLE 

 

 
El contrato se suscribió por 

fuera del término 

establecido (últimos 5 años) 

COOPERATIVA CASA NACIONAL DEL PROFESOR 

OC-13 

Objeto: Suministro de papelería 
19/02/2021 hasta 02/03/2021 

 
$7.218.800 

 
CUMPLE 

 

RESULTADO $7.218.800 CUMPLE  

 
CONEVOLUCION SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 
MONEDA CORRIENTE ($2.363.749). 

   

 
NO CUMPLE 

 
El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia 

RESULTADO $0 NO CUMPLE  

 
ESINCOL DJ SAS  

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($2.363.749). 

   

 
NO CUMPLE 

 
El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia 

RESULTADO $0 CUMPLE  

 
IMPERIAL SUPPLY SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($2.363.749). 

   

 
NO CUMPLE 

 
El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia 

RESULTADO $0 NO CUMPLE  

 
DISCOVERS SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($2.363.749). 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA - UNAL 

ODC 281-2024 

Objeto: Adquirir elementos para el desarrollo de las 

actividades propuestas para la Dirección de Bienestar 

18/11/2024 hasta 02/12/2024 

 

 
$18.020.393 

 

 
CUMPLE 

 

RESULTADO $18.020.393 CUMPLE  

 
DIEGO CASTRO INDUSTRIA Y CONSTRUCCIÓN SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior a 

DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 

MONEDA CORRIENTE ($2.363.749). 

   

 
NO CUMPLE 

 
El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia 

RESULTADO $0 NO CUMPLE  

 
 

 
Comité Evaluador 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 

Evaluador 

 
Ana María Franco: Investigadora Asociada 

Evaluador 

 
Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 

Evaluador 



"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

CO-SINCHI-481239-GO-RFQ 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 007 DE 2025" 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar las baterías solicitadas de 

acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la oferta realizada. 

 

 
CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

 
SSL COLOMBIA SAS 

ITEM 
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 

CUMPLE/NO 
CUMPLE 

OBSERVACIONES 

1 Pilas Litio AA no recargables (Par) 110 CUMPLE  

 

CONEVOLUCION SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 Pilas Litio AA no recargables (Par) 110 CUMPLE  

 
ESINCOL DJ SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 Pilas Litio AA no recargables (Par) 110 CUMPLE  

 

IMPERIAL SUPPLY SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 Pilas Litio AA no recargables (Par) 110 CUMPLE  

 

DISCOVERS SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 Pilas Litio AA no recargables (Par) 110 CUMPLE  

 

DIEGO CASTRO INDUSTRIA Y CONSTRUCCIÓN SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 Pilas Litio AA no recargables (Par) 110 CUMPLE  

 
Comité 

 
 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 

Evaluador 

 

 
 

Ana María Franco: Investigadora Asociada 
Evaluador 

 

 
 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 
Evaluador 



 
Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 03/04/2025 publicada en la página web del Instituto 

Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente: 

El proveedor SSL COLOMBIA SAS, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en la Invitación Pública a Presentar Cotizaciones No. 007 DE 2025 (CO-SINCHI- 

481239-GO-RFQ) y cotiza el menor precio. 

 

 
Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor SSL COLOMBIA SAS teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los requisitos de la invitación a 

cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO. 

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

 
SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

CO-SINCHI-481239-GO-RFQ 

 
SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No.007 DE 2025 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a suministrar las baterías solicitadas de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas y la 

oferta realizada. 

 
EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

 

 
 

OFERENTE 
VALOR DE LA 

OFERTA 

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR 

OFERTA 
CORREGIDA 

 
OBSERVACIONES 

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

SSL COLOMBIA SAS $ 2.046.000 $ 0 $ 2.046.000 
 

1 

 
CONEVOLUCION SAS 

 
$ 2.343.000 

 
$ 0 

 
$ 2.343.000 

El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida. 

 

 
ESINCOL DJ SAS 

 
$ 2.266.000 

 
$ 0 

 
$ 2.266.000 

El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente a la presentación del 

Certificado de Existencia y Representación Legal con la vigencia exigida, ni aportó el documento de 

identidad del representante legal de la sociedad. Tampoco cumple aportó documentación que 

acredite la experiencia requerida. 

 

IMPERIAL SUPPLY SAS $ 1.531.530 $ 0 $ 1.531.530 
El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida. 

 

DISCOVERS SAS $ 2.354.000 $ 0 $ 2.354.000 
 

2 

DIEGO CASTRO INDUSTRIA Y 

CONSTRUCCIÓN SAS 
$ 2.318.800 -$ 2.318.800 $ 2.318.800 

El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida. 

 

 

 
 
 

 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 22 días del mes de mayo de 2025 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 

Evaluador 

 
 

Ana María Franco: Investigadora Asociada 

Evaluador 

 
 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 

Evaluador 

 


